

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Kilińskiego 29
08-110 Siedlce

Pismo: wyposażenie/294/2019

Siedlce dnia: 2019-12-16

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

dostawa i montaż wyposażenia na Blok Operacyjny oraz Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii (meble, meble ze stali nierdzewnej, drobny sprzęt medyczny),

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Dotyczy załącznika: Blok Operacyjny – stal nierdzewna

Zadanie nr 1

1. Mając na uwadze, że oferowane wyroby przeznaczone są na blok operacyjny a więc do pomieszczeń wymagających wysokiej aseptyki, czy Wykonawca ma zaoferować w poz. 3 szafę dwudrzwiową z frontem malowanym proszkowo farbą antybakteryjną zawierającą jony srebra i na etapie składania oferty ma przedłożyć dokument z badania aktywności antybakteryjnej zastosowanej farby potwierdzający jej bakteriobójcze? Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał gwarancję, że otrzyma wyroby nie tylko o bardzo wysokiej jakości, ale przede wszystkim sprzyjające utrzymaniu wysokiej aseptyki, z powierzchniami uniemożliwiającymi gromadzenie się i namnażanie bakterii, co znacznie eliminuje ryzyko zakażeń szpitalnych.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

Dotyczy załącznika: Blok Operacyjny – stal nierdzewna

Zadanie nr 2

1. Biorąc pod uwagę niewielkie wymiary kontenerka przy biurkach poz. 1 i 2, czy Wykonawca może wyposażyć te meble w wysokiej jakości układ jezdny złożony z kółek fi 50mm? Proponowany rozmiar kółek jest optymalny a wyrób stanie się nie tylko funkcjonalny, ale również estetyczny.

Odpowiedź - tak

2. Biorąc pod uwagę wymagania Zamawiającego dotyczące wyposażenia zawartego w innych pakietach, czy również w przypadku poz. 1-2 (biurka) Wykonawca ma wykonać pod uchwytem w szufladach prostokątne przetłoczenie ułatwiające pochwyty?

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie



3. Mając na uwadze, że oferowane wyroby przeznaczone są na blok operacyjny a więc do pomieszczeń wymagających wysokiej aseptyki, czy Wykonawca ma zaoferować w poz. 1-2 biurka 1z frontem malowanym proszkowo farbą antybakteryjną zawierającą jony srebra i na etapie składania oferty ma przedłożyć dokument z badania aktywności antybakteryjnej zastosowanej farby potwierdzający jej bakteriobójcze? Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał gwarancję, że otrzyma wyroby nie tylko o bardzo wysokiej jakości, ale przede wszystkim sprzyjające utrzymaniu wysokiej aseptyki, z powierzchniami uniemożliwiającymi gromadzenie się i namnażanie bakterii, co znacznie eliminuje ryzyko zakażeń szpitalnych.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

Dotyczy załącznika: Drobnny sprzęt - Blok Operacyjny

Zadanie nr 3

2. Biorąc pod uwagę wymagania Zamawiającego dotyczące wyposażenia zawartego w innych pakietach, czy również w przypadku poz. 5 (stolik opatrunkowy) Wykonawca ma wykonać pod uchwytem w szufladzie prostokątne przetłoczenie ułatwiające pochwyt?

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie

3. Mając na uwadze, że oferowane wyroby przeznaczone są na blok operacyjny a więc do pomieszczeń wymagających wysokiej aseptyki, czy Wykonawca ma zaoferować w poz. 5 stolik z frontem malowanym proszkowo farbą antybakteryjną zawierającą jony srebra i na etapie składania oferty ma przedłożyć dokument z badania aktywności antybakteryjnej zastosowanej farby potwierdzający jej bakteriobójcze? Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał gwarancję, że otrzyma wyroby nie tylko o bardzo wysokiej jakości, ale przede wszystkim sprzyjające utrzymaniu wysokiej aseptyki, z powierzchniami uniemożliwiającymi gromadzenie się i namnażanie bakterii, co znacznie eliminuje ryzyko zakażeń szpitalnych.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

4. Zamawiający w tabeli parametrów wskazał, że podstawa stojaka na kroplówki (poz. 6) ma być „malowana proszkowo wg palety RAL”. Mając na uwadze, że oferowane wyroby przeznaczone są na Blok operacyjny a więc do pomieszczeń wymagających wysokiej aseptyki, czy Wykonawca ma zaoferować postawę malowaną farbą antybakteryjną i na etapie składania oferty ma przedłożyć dokument z badania aktywności antybakteryjnej zastosowanej farby potwierdzający jej bakteriobójcze? Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał gwarancję, że otrzyma wyroby nie tylko o bardzo wysokiej jakości, ale przede wszystkim sprzyjające utrzymaniu wysokiej aseptyki, z powierzchniami uniemożliwiającymi gromadzenie się i namnażanie bakterii, co znacznie eliminuje ryzyko zakażeń szpitalnych.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

Dotyczy załącznika: Blok Operacyjny – meble z powłoką HPL

Zadanie nr 5

1. Mając na uwadze, że oferowane wyroby przeznaczone są do pomieszczeń czystych, a więc wymagających wysokiej aseptyki, czy Wykonawca ma zaoferować zabudowy meblowe i konsolę wykonane ze stali nierdzewnej w gatunku 304 (1.4301) – stelaż, konstrukcja, z blatem z HPL? Stal nierdzewna, z uwagi na gładkość powierzchni i trwałość konstrukcji jest bardzo często spotykana i pożądana w jednostkach służby zdrowia. Fronty mebli z podwójnej ścianki z wygłuszeniem (plaster miodu). Pod uchwytami prostokątne przetłoczenie ułatwiające pochwyt. Fronty malowane proszkowo farbą antybakteryjną zawierającą jony srebra. Na potwierdzenie czego Wykonawca przedłoży na etapie składania oferty przedłożyć dokument z badania aktywności antybakteryjnej zastosowanej farby potwierdzający jej bakteriobójcze właściwości. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał gwarancję, że otrzyma wyroby nie tylko o bardzo wysokiej jakości, ale przede wszystkim sprzyjające utrzymaniu wysokiej aseptyki, z powierzchniami uniemożliwiającymi gromadzenie się i namnażanie bakterii, co znacznie eliminuje ryzyko zakażeń szpitalnych. – dotyczy poz. 1-3

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza meble o ww. parametrach



2. Czy wykazując dbałość o bezpieczeństwo medyczne pacjentów i personelu oraz bezpieczeństwo epidemiologiczne i finansowe podmiotu szpitalnego, mając na uwadze zapisy:
- wyników raportu Najwyższej Izby Kontroli (źródło: <https://www.nik.gov.pl/aktualnosci/zakazenia-w-szpitalach-powaznym-problemem.html>)
dotyczące źródeł przenoszenia zakażeń szpitalnych i powody ich występowania oraz mając na względzie listę opublikowaną przez WHO dotyczącą lekoopornych bakterii, w tym niezwykle groźnej i powodującej ogromne spustoszenie w organizmie pacjenta bakterii: PSEUDOMONAS AERUGINOSA (źródło: <http://zdrowie.radiozet.pl/Zdrowie/Ciekawostki/WHO-pierwsza-w-historii-lista-lekoopornych-bakterii-00001450>)
czy Zamawiający będzie wymagać zastosowania w zestawie mebli narożnikowych w szafce z komorami (poz. 3) syfonu z funkcją automatycznej samodezynfekcji rur i odpływów, który skutecznie zwalcza min. wielolekooporną p. aeruginosa (mdr-pa) z odpływu, chroniąc przed kolonizacją nie tylko szafkę z komorami, ale przede wszystkim pacjentów i personel (źródło: na podstawie wyniku badania przeprowadzonego na OIT w Leiden, w Holandii, opublikowany w Przeglądzie zakażeń szpitalnych [https://www.journalofhospitalinfection.com/article/S0195-6701\(19\)30005-2/fulltext](https://www.journalofhospitalinfection.com/article/S0195-6701(19)30005-2/fulltext))?

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza ww. syfon

Dotyczy załącznika: Blok Operacyjny – meble z powłoką HPL

Zadanie nr 6

1. Mając na uwadze, że oferowane wyroby przeznaczone są do pomieszczeń czystych, a więc wymagających wysokiej aseptyki, czy Wykonawca ma zaoferować zabudowy meblowe i konsolę wykonane ze stali nierdzewnej w gatunku 304 (1.4301) – stelaż, konstrukcja? Stal nierdzewna, z uwagi na gładkość powierzchni i trwałość konstrukcji jest bardzo często spotykana i pożądana w jednostkach służby zdrowia. Fronty mebli z podwójnej ścianki z wygłuszeniem (plaster miodu). Pod uchwytami prostokątne przetłoczenie ułatwiające pochwyty. Fronty malowane proszkowo farbą antybakteryjną zawierającą jony srebra. Na potwierdzenie czego Wykonawca przedłoży na etapie składania oferty przedłożyć dokument z badania aktywności antybakteryjnej zastosowanej farby potwierdzający jej bakteriobójcze właściwości. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał gwarancję, że otrzyma wyroby nie tylko o bardzo wysokiej jakości, ale przede wszystkim sprzyjające utrzymaniu wysokiej aseptyki, z powierzchniami uniemożliwiającymi gromadzenie się i namnażanie bakterii, co znacznie eliminuje ryzyko zakażeń szpitalnych. – dotyczy poz. 1-2

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza meble o ww. parametrach

Dotyczy załącznika: OAiIT – stal nierdzewna

Zadanie nr 7, 8, 9

1. Zamawiający w tabeli parametrów wskazał, że fronty mają być „malowane proszkowo na 1 z 10 kolorów z palety RAL **farbami antybakteryjnymi**”. Mając na uwadze, że oferowane wyroby przeznaczone są na OAiIT a więc do pomieszczeń wymagających wysokiej aseptyki, czy Wykonawca na etapie składania oferty ma przedłożyć dokument z badania aktywności antybakteryjnej zastosowanej farby potwierdzający jej bakteriobójcze? Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał gwarancję, że otrzyma wyroby nie tylko o bardzo wysokiej jakości, ale przede wszystkim sprzyjające utrzymaniu wysokiej aseptyki, z powierzchniami uniemożliwiającymi gromadzenie się i namnażanie bakterii, co znacznie eliminuje ryzyko zakażeń szpitalnych.

Odpowiedź – zgodnie z zapisami SIWZ

Dotyczy załącznika: OAiIT – stal nierdzewna

Zadanie nr 7

1. Czy wykazując dbałość o bezpieczeństwo medyczne pacjentów i personelu oraz bezpieczeństwo epidemiologiczne i finansowe podmiotu szpitalnego, mając na uwadze zapisy:
- wyników raportu Najwyższej Izby Kontroli (źródło: <https://www.nik.gov.pl/aktualnosci/zakazenia-w-szpitalach-powaznym-problemem.html>)
dotyczące źródeł przenoszenia zakażeń szpitalnych i powody ich występowania



oraz mając na względzie listę opublikowaną przez WHO dotyczącą lekoopornych bakterii, w tym niezwykle groźnej i powodującej ogromne spustoszenie w organizmie pacjenta bakterii: PSEUDOMONAS AERUGINOSA (źródło: <http://zdrowie.radiozet.pl/Zdrowie/Ciekawostki/WHO-pierwsza-w-historii-lista-lekoopornych-bakterii-00001450>)

czy Zamawiający będzie wymagać zastosowania w szafce stojącej jednodrzwiowej z komorą (poz. 2) syfonu z funkcją automatycznej samodezynfekcji rur i odpływów, który skutecznie zwalcza min. wielolekooporną p. aeruginosa (mdr-pa) z odpływu, chroniąc przed kolonizacją nie tylko szafkę z komorami, ale przede wszystkim pacjentów i personel (źródło: na podstawie wyniku badania przeprowadzonego na OIT w Leiden, w Holandii, opublikowany w Przeglądzie zakażeń szpitalnych [https://www.journalofhospitalinfection.com/article/S0195-6701\(19\)30005-2/fulltext?](https://www.journalofhospitalinfection.com/article/S0195-6701(19)30005-2/fulltext?))

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza ww. syfon

2. Biorąc pod uwagę wymagania Zamawiającego dotyczące wyposażenia zawartego w innych pakietach, czy również w przypadku poz. 3 (szafa) Wykonawca ma wykonać pod uchwytem w drzwiach prostokątne przetłoczenie ułatwiające pochwyty?

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie

Dotyczy załącznika: OAiIT – stal nierdzewna

Zadanie nr 8

1. W poz. 2 w tabeli (kolumna ilość) oraz w poz. 3-5 w tabeli (kolumna ilość oraz nazwa i opis produktu) brakuje ilości wyrobów, jakie ma zaoferować wykonawca. Proszę o uzupełnienie.

Odpowiedź – formularz cenowy po zmianach w załączeniu

Dotyczy załącznika: Drobny sprzęt OAiIT

Zadanie nr 10

1. Czy Wykonawca w poz. 33 stelaż do worków foliowych ma zaoferować wyrób wyposażony w pokrywę wolnoopadającą, która tłumi naturalny odgłos stali powstający w momencie połączenia pokrywy z obręczą?

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie

2. Zamawiający w tabeli parametrów wskazał, że podstawa stojaka na kroplówki (poz. 34) ma być „malowana proszkowo wg palety RAL”. Mając na uwadze, że oferowane wyroby przeznaczone są na Blok operacyjny a więc do pomieszczeń wymagających wysokiej aseptyki, czy Wykonawca ma zaoferować postawę malowaną farbą antybakteryjną i na etapie składania oferty ma przedłożyć dokument z badania aktywności antybakteryjnej zastosowanej farby potwierdzający jej bakteriobójcze? Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał gwarancję, że otrzyma wyroby nie tylko o bardzo wysokiej jakości, ale przede wszystkim sprzyjające utrzymaniu wysokiej aseptyki, z powierzchniami uniemożliwiającymi gromadzenie się i namnażanie bakterii, co znacznie eliminuje ryzyko zakażeń szpitalnych.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ,

Dotyczy załącznika: Drobny sprzęt Blok Operacyjny

Zadanie nr 13

3. Proszę o potwierdzenie, że w poz. 2 Wykonawca ma zaoferować stelaż podwójny (w nazwie jest podany stelaż pojedynczy)? Wskazuje na to opis i wymiary wyrobu.

Odpowiedź – Zamawiający wymaga 2 szt. stelaży pojedynczych, 120 l, wymiary - 400/450/1050mm

4. Proszę o potwierdzenie, że w poz. 4 wysięgnik ma posiadać zakres regulacji 880-2060mm?

Odpowiedź - tak

Dotyczy załącznika: Blok operacyjny - stal nierdzewna

Zadanie nr 14

1. Zamawiający w tabeli parametrów wskazał, że fronty szaf (poz. 1, 3) mają być „malowane proszkowo na dowolny kolor z palety RAL o **właściwościach bakteriostatycznych**”. Mając na uwadze, że oferowane wyroby przeznaczone są na Blok operacyjny a więc do pomieszczeń wymagających wysokiej aseptyki, czy Wykonawca na etapie składania oferty ma przedłożyć



dokument z badania aktywności antybakteryjnej zastosowanej farby potwierdzający jej bakteriobójcze? Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał gwarancję, że otrzyma wyroby nie tylko o bardzo wysokiej jakości, ale przede wszystkim sprzyjające utrzymaniu wysokiej aseptyki, z powierzchniami uniemożliwiającymi gromadzenie się i namnażanie bakterii, co znacznie eliminuje ryzyko zakażeń szpitalnych.

Odpowiedź - Zgodnie z SIWZ

2. Mając na uwadze, że oferowane wyroby przeznaczone są na blok operacyjny a więc do pomieszczeń wymagających wysokiej aseptyki, czy Wykonawca ma zaoferować w poz. 2 szafkę po lewej stronie z frontem malowanym proszkowo farbą antybakteryjną zawierającą jony srebra i na etapie składania oferty ma przedłożyć dokument z badania aktywności antybakteryjnej zastosowanej farby potwierdzający jej bakteriobójcze? Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał gwarancję, że otrzyma wyroby nie tylko o bardzo wysokiej jakości, ale przede wszystkim sprzyjające utrzymaniu wysokiej aseptyki, z powierzchniami uniemożliwiającymi gromadzenie się i namnażanie bakterii, co znacznie eliminuje ryzyko zakażeń szpitalnych.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

Dotyczy zadania nr 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14

1. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do 60 dni licząc od daty udzielenia zamówienia. Prośbę swoją motywujemy tym, że w ramach przedmiotu zamówienia są min. zabudowy meblowe, które są projektowane indywidualnie, pod wymiar z uwzględnieniem specyfiki danego pomieszczenia, przez co ich wykonanie wymaga większego nakładu pracy konstruktora i działu produkcyjnego, aniżeli w przypadku standardowych pojedynczych mebli wolnostojących. W przypadku zabudów meblowych Wykonawca przed przystąpieniem do realizacji wykonuje dokładne pomiary w miejscu montażu mebli. Dodatkowo jest też zobowiązany do uzgodnienia z Zamawiającym min. kolorów mebli, co również może wpłynąć na wydłużenie rozpoczęcia procesu produkcji mebli. Prośbą o wydłużenie terminu motywujemy również dużą ilością mebli i czasem oczekiwania na podzespoły do wyrobów od poddostawców oraz przestojami produkcyjnymi związanymi z okresem świątecznym.

Odpowiedź – zgodnie z SIWZ

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Sielcach
mgr Mirosław Leśkiewicz

